
 

Presencial 

            QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019 • ANO XI | N º 589 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

        RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2019-CTE 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 022/2019-CTE 

ERRATA - ANEXO I DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2019 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 059/2019-CTE 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 014/2019-CTE 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do presidente da Comissão especial de licitação, torna pública a 

retificação da Adjudicação, Homologação e ratificação da inexigibilidade Nº 013/2019-CTE, publicado no 

Diário Oficial do Município ANO XI, N º 578 no dia 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

Onde lê-se: 

 

Na linha 135. 

 

Leia-se: 

 

Nas linhas 129 e 135. 

 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais) 

 

Leia-se: 

 

R$ 59.957,60 (cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

VALDEMAR DE BRITO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do presidente da Comissão especial de licitação, torna pública a 

retificação da Adjudicação, Homologação e ratificação da inexigibilidade Nº 022/2019-CTE, publicado no 

Diário Oficial do Município ANO XI, N º 578 no dia 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 65.978,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais), 

 

Leia-se: 

 

R$ 82.086,56 (oitenta e dois mil oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

VALDEMAR DE BRITO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do presidente da Comissão especial de licitação, torna pública a 

alteração do Anexo I do Edital de Credenciamento 001/2019, cujo o objeto é o credenciamento de pessoa 

física ou jurídica para serviço de transporte escolar em bom estado de conservação, com itens de 

segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao “transporte dos alunos da educação 

infantil e ensino fundamental, segmentos I e II da rede municipal de ensino, aos alunos do ensino médio da 

rede estadual residentes na zona rural deste município de Caetité e de professores da rede municipal de 

ensino que residem na sede e lecionam nas unidades escolares municipais localizadas nos Distritos de 

Brejinho das Ametistas, Caldeiras, Maniaçú, Pajeú dos Ventos e nos Povoados de Santa Luzia, Campina, 

Cercado e Tamboril. 

. 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

VALDEMAR DE BRITO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do presidente da Comissão especial de licitação, torna pública a 

retificação da Adjudicação, Homologação e ratificação da inexigibilidade Nº 059/2019-CTE, publicado no 

Diário Oficial do Município ANO XI, N º 578 no dia 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

Onde lê-se: 

 

Nas linhas 129 e 130 

 

Leia-se: 

 

Na linha 130 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 40.315,20 (quarenta mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos) 

 

Leia-se: 

 

R$ 20.157,60 (vinte mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

VALDEMAR DE BRITO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 589 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do presidente da Comissão especial de licitação, torna pública a 

retificação da Adjudicação, Homologação e ratificação da inexigibilidade Nº 014/2019-CTE, publicado no 

Diário Oficial do Município ANO XI, N º 578 no dia 22 de fevereiro de 2019. 

 

 

Onde lê-se: 

 

Na rota 141. 

 

 

Leia-se: 

 

Nas rotas 67 e 141. 

 

 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 31.596,00 (trinta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais). 

 

 

Leia-se: 

 

R$ 64.185,00 (sessenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais). 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

VALDEMAR DE BRITO SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C65E-89D9-F4F4-4A69.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C65E-89D9-

F4F4-4A69 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C65E-89D9-F4F4-4A69

Hash do Documento 

86755B6DA77D91D40FA59FD0D6CE570D4F189E93BA4D9ADD1119E284CCFCEEFE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 21/03/2019 

17:10 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


